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Til sidst foreslår vi fra Darisk Folkepartis side, 
at der bør indføres langt højere straffe'for over- 
trædelse af hundeloven, og jeg kunne høre flere 
gode toner fra partierne om, at man støtter det 
her. I dag får man typisk en bøde på 500-600 kr., 
det vil sige ca. 600 kr. for, f.eks. at ens hund har 
bidt en kat -  et kæledyr -  ihjel eller skambidt et 
barn. Dansk Folkeparti mener, at bødeniveauet 
skal firedobles, så det minimum koster 2.000 kr. 
at overtræde hundeloven. 홢 

Der er et stort behov for at skærpe loven på 
det her område. Kamphundene skaber stor 
utryghed i Danmark, og det har jeg bl.a. bemær- 
ket ud fra de mange læserbreve, som man ser i 
aviserne, om kamphunde, og ud fra de utallige 
henvendelser, jeg også selv har fået på e-mail og 
telefon, fra bekymrede danskere. Og jeg forstår 
godt deres bekymring. Vi har i Folketinget pligt 
til at tage deres bekymring alvorligt, og bekym- 
ringen er fuldt berettiget. Ifølge Dansk Kennel 
Klub er der hver 14. dag en kamphund, der går 
amok, og indtil videre er det udelukkende dyr, 
der er blevet bidt ihjel af aggressive kamphun- 
de, men jeg frygter den dag, hvor et barn mister 
livet på grund af en kamphunds ustyrlige ad- 
færd. Det skal forhindres for alt i verden, og 
Dansk Folkeparti mener, at det forslag, som vi 
har fremlagt, vil hjælpe på netop det. 

I debatten i medierne har det også været 
fremme, hvorvidt en hund, der har skambidt et 
andet dyr eller et menneske, skal vurderes af en 
hundepsykolog, før den eventuelt aflives. Dansk 
Folkeparti mener, at der bør ske øjeblikkelig af- 
livning i de situationer, hvor en hund har hægtet 
sig fast i og skambidt et dyr eller et menneske. 
Hunden har jo allerede en gang for alle vist sig 
at være farlig, og derfor bør hunden også hurtigt 
aflives uden forinden at være blevet bedømt af 
en psykolog. 

Selv om ministerens toner er nye i denne de- 
bat -  ministeren skal selvfølgelig have ros for nu 
at melde ud, hvad regeringen vil, og for, at der 
endelig sker noget på området -  synes Dansk 
Folkeparti ikke, det er godt nok. Vi synes, det 
skulle være sket for lang tid siden, og at ministe- 
ren har været for langsom til at gå ind i den sag. 
Vi er nødt til at gribe ind hurtigst muligt, lige nu 
og her. Fra Dansk Folkepartis side har vi mistet 
tålmodigheden, og det kan jeg også ud fra det 1 
andet forslag; vi behandler her i dag, se at man 
fra andre partiers side har gjort. 

I Dansk Folkeparti vil vi gerne se resultater, vi 
vil gerne have nogle resultater lige nu og her, og 
derfor ser vi selvfølgelig frem til, at vi forhåbent- 

lig er nogle partier her i Folketinget, der i et fler- 
tal kan blive enige om at skærpe hundeloven, 
således at bekymrede danskere ikke, når de går 
på gaden med deres hund og med deres børn, 
skal frygte, at der lige pludselig kommer eli 
kamphund løbende og vil bide, og måske skam- 
bider den et barn, for vi ved ikke, om det er det, 
der bliver det næste, men det skal vi gøre alt i 
verden for at bekæmpe. Dansk Folkeparti hat ta- 
get initiativet til at bekæmpe det, og jeg håber, at 
et flertal i Folketinget vil være positive over for 
netop det. 

Kl. 14:47 
Formanden: 
Tak til fru Marlene Harpsøé. 

Der er ikke ønske om korte bemærkninger, og 
hermed er forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Retsudvalget. Hvis ingen gør indsi- 
gelse, betragter jeg dette som vedtaget. : 

Dét er vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
6) 1. behandling af beslutningsforslag nr. 
B 178: 
Forslag til folketingsbeslutning om; at det skal 
betragtes som en skærpende omstændighed 
ved straffastsaettélsen, når et barn er vidne til 
vold udøvet mod en til barnet nærstående per- 
son. 
Af Marlene Harpsøe (DF) m.fl. 
(Fremsættelse 14.04.2009). 

; : : Kl. 14:48 
Forhandling 

Formanden: 
Forhandlingen er åbnet, og justitsministeren 
lægger for. 

. Kl. 14:48 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Beslutningsforslaget går ud på at pålægge rege- 
ringen inden udgangen af 2009 at fremsætte for- 
slag om ændring af straffeloven, så det, som det 
står i beslutningsforslaget, vil indgå som en 
skærpende omstændighed ved straffastsættel- 
sen, når et barn er vidne til vold udøvet mod en 
til barnet nærtstående person. Der henvises i be- 
mærkningerne særlig til tilfælde, hvor barnets , 


